РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Филипповского муниципального образования
Зиминекого района
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2016г              с.Филипповск	           № 22/
О предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу:
Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул.Новокшонова,78
Рассмотрев заявление Шахова Сергея Викторовича, зарегистрированного по адресу: Иркутская область, Зиминский район, участок Большерастягаевский, ул.Дорожная, дом 10, о предоставлении в собственность земельного участка, правоудостоверяющие документы (Свидетельство о государственной регистрации права от 03.03.2016 г., запись регистрации 38-38/005-38/005/007/2016 - 820/1), руководствуясь п.1 п.2 ст. 15, пп.2 п.1 ст.39.1, пп.6 п.2 ст.39.3, пп.2 п.2 ст.39.4, ст.ст.39.14,39.17 Земельного кодекса РФ, п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов», утверждённым постановлением администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района от 10.08.2015г. № 45, ст.ст. 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Шахову Сергею Викторовичу в собственность за плату по выкупной цене, земельный участок с кадастровым номером 38:05:100501:567, общей площадью 3000 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул.Новокшонова,78. Разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства. На земельном участке расположен объект недвижимости - жилой дом. Категория земель - земли населенных пунктов.
2. Поставить Шахова Сергея Викторовича в известность о том, что необходимо заключить договор купли-продажи земельного участка в администрации Филипповского муниципального образования и зарегистрировать право собственности на земельный участок в Зиминском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
3. Расторгнуть договор аренды земельного участка № 58/2014 от 23.06.2014г. с Шаховым Сергеем Викторовичем.
4. Постановление администрации Зиминекого районного муниципального образования № 802 от 23.06.2014 «О предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул.Новокшонова,78» - признать утратившим юридическую силу.	'
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Филипповского МО                          	А.А. Федосеев